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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- این متن را بخوانید! بخشی از پیام حضرت امام خمینی- رضوان الله 

تعالی علیه- است که در شهریور ماه سال 1367 به مناسبت شهادت 
روحانی وارسته و انقلابی پاکستان »علامه عارف حسین حسینی« 
به دست تکفیری های موسوم به »سپاه صحابه«! صادر شده بود. پیامی 
که انگار همین امروز به مناسبت شهادت مظلومانه »آیت الله نمر« رهبر 

شیعیان عربستان صادر شده است؛
»علمای مبارز اسلام همیشه هدف تیرهای زهرآگین جهانخواران 
بوده اند و اولین تیرهای حادثه قلب آنان را نشانه رفته است... تا به حال 
یک آخوند درباری یا یک روحانی وهابی را ندیده ایم که در برابر ظلم 
و شرک و کفر، خصوصاً در مقابل شوروی متجاوز و آمریکای جهانخوار 
ایستاده باشد. همان گونه که یک روحانی وارسته عاشق خدمت به خدا و 
خلق خدا را ندیده ایم که برای یاری پابرهنگان زمین، لحظه ای آرام و قرار 
داشته باشد و تا سر منزل جانان علیه کفر و شرک مبارزه نکرده باشد 
و عارف حسینی اینگونه بود و ملت های اسلامی حتماً دلیل این واقعه را 
دریافته اند که چرا در ایران »مطهری «ها و »بهشتی «ها و شهدای محراب و 
سایر روحانیون عزیز، و در عراق »صدر«ها و »حکیم«ها و در لبنان »راغب 
حرب«ها و »کُریم«ها، و در پاکستان »عارف حسینی«ها، و در تمامی 
کشورها روحانیون دردآشنای اسلام ناب محمدی- صلی الله علیه و آله- 

هدف توطئه و ترور می شوند.«
2- روز جمعه 8 آبان ماه سال جاری- 30 اکتبر 2015- در جریان 
اجلاس وین که موضوع آن بحران سوریه بود، وقتی مذاکرات به ضرورت 
»آتش بس« رسید، دکتر ظریف این مشکل اساسی را پیش کشید که 
برفرض تصمیم اجلاس به برقراری آتش بس، چه تضمینی هست که 
تروریست های »داعش« و »جبهه النصره« آتش بس را بپذیرند و دست از 
اقدامات تروریستی خود بردارند؟ پرسش منطقی و هوشمندانه ای بود و 
ظریف به »گره اصلی« کار اشاره کرده بود. در این هنگام جان کری، وزیر 
امور خارجه آمریکا وارد بحث می شود. پاسخ وی اگرچه مانند بقیه موارد 
مشابه، »گره گشا« نیست ولی روی گره اصلی، انگشت تأیید می گذارد و 
می گوید؛ »ترکیه از طرف داعش و عربستان به نمایندگی از جبهه النصره 

آتش بس را تضمین خواهند کرد«!
3- سفر شتابزده و از قبل اعلام نشده اردوغان به عربستان و ملاقات 
طولانی مدت و محرمانه وی با مقامات رژیم میهمان کش آل سعود- و نه 
ملاقات اعلام شده با شاه عربستان که از آلزایمر رنج می برد و نقشی 
بیشتر از یک مترسک ندارد- نمی تواند با شهادت آیت الله نمر، رهبر مبارز 
و جان برکف شیعیان عربستان بی ارتباط باشد، چرا که براساس شواهد 
بارها فاش شده و غیرقابل انکار، تروریست های تکفیری با مدیریت آمریکا 
و اسرائیل، دلارها و آموزش های به اصطلاح عقیدتی مفتی های دربار آل 
سعود و حمایت میدانی و آموزش های نظامی دولت اردوغان، ساخته و 
به کار گرفته شده اند. درباره پشت صحنه سفر اردوغان به حجاز نکته با 

اهمیت دیگری نیز هست که شرح آن را به بعد موکول می کنیم.
4- سید حسن نصرالله به تماس یکی از علمای برجسته اهل سنت 
مصر اشاره می کند که از سید حسن به سوگند تضمین گرفته است نام 
او را فاش نکند. این روحانی برجسته و صاحب نام اهل سنت در تماس و 
گفت وگو با رهبر گرانقدر حزب الله لبنان به وی می گوید؛ »آینده جهان 
اسلام و ملت های مسلمان به انقلاب اسلامی ایران تعلق دارد... همه جا 
ایران در مقابل دشمنان اسلام و قدرت های زورگو ایستاده و از اسلام و 
مسلمانان دفاع کرده است... ما در عصر حاضر، یک بار در مصر دست به 
انقلاب زدیم و حکومت حسنی مبارک را که دست نشانده آمریکا و تحت 
حمایت اسرائیل بود، سرنگون کردیم ولی ظرفیت ادامه راه را نداشتیم و 
نسخه حکومت اسلامی در آموزه های ما یافت نمی شد و اخوان المسلمین 
که اصلی ترین جریان انقلابی اهل سنت بود، نقشه راه را در دست نداشت. 
از این روی به بیراهه رفت و محمد مرسی در اولین اقدام به عربستان 
وهابی که همپیمان آمریکاست سفر کرد و برای »شیمون پرز«، رئیس 
جمهور رژیم صهیونیستی نماینده ویژه فرستاد و از او که دستهایش به 
خون مسلمانان رنگین است با عنوان »دوست عزیز و بزرگوارم«! یاد کرد 
و امروز حکومت مصر بار دیگر به آمریکا و اسرائیل تحویل داده شده 
است... تروریست های تکفیری نیز، لکه ننگی است که از دامان »وهابیت« 
برخاسته است و مقایسه میان حزب الله لبنان به عنوان یک حرکت 
اسلامی و انقلابی با تروریست های وحشی داعش، هر ناظر بی طرفی را 
از »وهابیت« متنفر و شیفته اسلام ناب شما می کند و...« )نقل به مضمون 

با حفظ کامل امانت در متن(.
5- »سیم آخر« اصطلاحی است که با الفاظ متفاوت ولی مفهوم تقریباً 
همسان و یگانه در فرهنگ همه ملت ها وجود دارد و درباره رفتار کسانی 
به کار می رود که با مشکلات و بن بست های همه جانبه روبرو شده اند و 
دست به اقداماتی می زنند که فقط از »دیوانه ها« انتظار می رود. اعدام 
آیت الله نمر، رهبر شیعیان عربستان ضمن آن که فقط در قالب جنایتی 
هولناک از سوی سعودی های دست نشانده - بخوانید نوکران بی اختیار - 
آمریکا، قابل ارزیابی و تفسیر است ولی از واقعیت غیرقابل انکار دیگری 
نیز خبر می دهد و آن، این که؛ آل سعود در ادامه حیات ننگین و جنایت بار 
خود به »آخر خط« رسیده است و از این روی »به سیم آخر زده است«.

سعودی ها کتمان نمی کنند که به شدت از آینده خود وحشت دارند. 
آنها با نگاه به منطقه و معادلات آن، ایران اسلامی را می بینند که همه روزه 
بر دامنه اقتدار خود می افزاید و سنگرهای به غنیمت  گرفته جهان اسلام 
از سوی قدرت های استکباری را که به دست نشاندگان منطقه ای آنان نظیر 
آل سعود و آل خلیفه و سایر حاکمان نیابتی واگذار شده است، یکی پس 
از دیگری فتح می کند و تنها حریف مقتدر داعش و دیگر تروریست های 
تکفیری است که در اردوگاه مشترک اسرائیل، آل سعود و اردوغان  
پرورش یافته اند، تا آنجا که نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 
حضور شتابزده در کمیسیون سیاست خارجی کنگره آمریکا - 26 می 
2011 / 5 خرداد 1390 - و در حالی که به گزارش آسوشیتدپرس، عنان 

از کف داده بود، می گوید؛ 
»دفعه قبل که پشت این تریبون ایستادم درباره ایران هسته ای 
هشدار دادم. اما اکنون از آن زمان عبور کرده ایم و محور تاریخ در حال 
چرخش است - تاکید حضرت آقا درباره پیچ بزرگ تاریخ را به خاطر 
بیاورید - امروز از تنگه خیبر در عربستان تا تنگه جبل الطارق  در 
مراکش،  تحول و دگرگونی بزرگی در حال وقوع است، این ارتعاش ها و 
نوسان ها،  دولت های همسو با ما را متلاشی کرده است. باید قبول کنیم 
نیروی قدرتمندی وجود دارد که با الگوی مورد نظر ما مخالف است. پرچم 
این نیروی قدرتمند در دست ایران است. کسانی که ایران و خطر آن 

را نادیده می گیرند،  سرخود را در شن -کذا فی الاصل!-  فرو کرده اند«.
رژیم قرون وسطایی آل سعود می داند که به پایان عمر ننگین و سراپا 
خیانت و جنایت خود رسیده است و دست و پا زدن بیشتر، فقط فرو 

رفتن بیشتر در این باتلاق را به دنبال خواهد داشت.
6- گزارش های رسیده حاکی از آن است که آل سعود بعد از جنایتی که 
با به شهادت رساندن آیت الله نمر مرتکب شده است، انبوهی از نیروهای 
نظامی خود را با تجهیزات فراوان برای پیشگیری از اعتراضات مردمی به 
قطیف و سایر مناطق عربستان اعزام کرده است و از آمریکا، دولت های 
اروپایی و سایر کشورها خواستار حفظ جان دیپلمات های سعودی، در 

مقابل حملات احتمالی شده است.
دیروز یک جوان 29 ساله در قطیف با خودروی خود به نیروهای پلیس 
حمله کرده و آنان را زیر گرفت که خبرها از هلاکت یک پلیس سعودی 
حکایت دارد. یعنی اقدامی دقیقا شبیه آنچه امروزه در کرانه باختری 
جریان دارد و همه روزه شاهد حملاتی مشابه از سوی جوانان فلسطینی 

علیه اشغالگران صهیونیست هستیم و...
بدون کمترین تردیدی، آل سعود اگر جنایتکارتر از صهیونیست ها 
نباشند با آنان هیچ تفاوتی ندارند، بنابراین وظیفه همه مسلمانان است که 
با شاهزادگان، دولتمردان و مراکز نظامی آل سعود در عربستان برخوردی 
دقیقا مشابه انقلابیون فلسطینی با صهیونیست های اشغالگر داشته باشند 
و مخصوصا باید امیدوار بود شاهزادگان عیاش و آدمکش سعودی که هر 
از چندگاه برای عیاشی و خوشگذرانی به آمریکا و کشورهای اروپایی 
می روند، هدف انتقام خون به ناحق ریخته شهید بزرگوار، آیت الله نمر 
و زنان و کودکان مظلوم یمن، نیجریه، سوریه، عراق و دیگر جنایات و 

آدمکشی های آل سعود باشند.

وارثان ابولهبآخر خط و سیم آخر!

حسین شریعتمداری

* این گفته آقای عراقچی که دشمنی آمریکا حتی پس از مذاکرات هسته ای و 
برجام ادامه دارد چند معنی دارد: 1- برجام و توافق هسته ای در کم کردن دشمنی 
طرف غربی با ما موثر نبوده است و این راهبرد مذاکره برای برداشتن تحریم ها از سر 
ملت برداشت غلطی بوده است که رهبر انقلاب هم از ابتدا بر آن تاکید داشتند و 
می فرمودند به این مذاکرات خوش بین نیستم.  2- آقای عراقچی و کلا تیم دیپلماسی 
دولت که به خوبی متوجه اوج عداوت آمریکا نسبت به انقلاب طی این مدت شده اند 

چرا همچنان سعی در مذاکره مکرر با آمریکا را دارند؟ 
081---8979

* هدف نهائی تحریم های جدیدی که آمریکا و وزارت خزانه داری آمریکا می خواهد 
برای نهاد مقدس سپاه وضع کند رو در رو قرار دادن دولت با این نهاد مقدس است 
دولت باید به هوش باشد که در دام چنین فریبکارانی اسیر نشود. غرب همچنین 
با این اقدام قصد جدا انگاری سپاه از مردم را دارد. دولت اگر نمی تواند با این ترفند 
دشمن مقابله کند کار را به سپاه بسپارد تا با تکیه بر نیروی مردمی بیست میلیونی 

پاسخی فراموش نشدنی به دشمن بدهد.
9891---0918 و 4154---0911
* این خصلت دشمنان است که به لطائف الحیل  اعتمادسازی کنند و سپس وقتی 
به منافع و اهداف خود رسیدند به تعهدات خود عمل نکنند و به این افتخار هم 
بکنند. متاسفانه تاکنون هر چه از استکبار آسیب دیدیم برایمان درس عبرت نشد 
و باز به آنها اعتماد می کنیم. نقض برجام توسط آمریکا حکایت غریبی نبود. از ابتدا 

معلوم بود که نتیجه مذاکرات چه می شود.
7679---0912 و 9891---0918

* قلب راکتور هسته ای آب سنگین اراک را بیرون آوردند، 11 تن اورانیوم از کشور 
خارج شد و پارچین هم مورد بازرسی قرار گرفت. با این حال تحریم جدید هم 
شده ایم. چگونه این همه خسارت وارده جبران خواهد شد؟ چه کاری از دستگاه 

دیپلماسی ما ساخته است؟
روشنایی
* از آقای صالحی می پرسم به چه مجوزی 11 تن اورانیوم غنی شده را یکجا به خارج 
منتقل کردید؟ در حالی که آنها در مسیر تشدید تحریم ها  قدم برمی دارند. مگر  قرار 
نبود فرآیند انتقال در چند مرحله انجام گیرد تا آنها نیز به تعهدات خود عمل کنند! 

چرا وارد جاده یک طرفه شده اید و با دنده پنج حرکت می کنید! کمی آهسته تر.
7699---0913 و 0291---0918

* به نظرم مشکل اصلی آلودگی هوا نه موتورسیکلت هاست و نه خودروها بلکه 
مشکل اصلی در نوع تولید خودروها )نوع سوخت آنها( و عدم مدیریت صحیح و 
کار کارشناسانه در دولت مدعی تدبیر است. آن همه داد و فریاد برای بی تدبیری 
دولت قبل می کشیدند امروز خودشان بدتر از آنها عمل می کنند. چرا که اعتقادی 

به اقتصاد مقاومتی و کار جهادی ندارند.
0912---6711

* اکثر وزیران دولت پا به سن گذاشته و متمول هستند و در نتیجه بی حوصله و 
عصبی مزاج اند و زود از کوره درمی روند از همه اینها بدتر اینکه برنامه ای هم ندارند.
0912---4537

* خدایا اگر روزنامه کیهان نبود ما از کجا متوجه می شدیم کفار شش فرزند 
عزیز یک روحانی عظیم القدر را در نیجریه به همراه هزار شیعه دیگر به شهادت 
رسانده اند دولت ما که بی خیال خون جان باختگان منا شد چطور می تواند به فکر  

شیعیان نیجریه باشد!
0911---9054

* واقعا برای وزارت ارشاد متاسفم. همه مردم سال 85 را به یاد دارند که در ارتباط 
با موسسات برانداز آمریکایی مثل وودرو ویلسون آقای جهان بگلو محاکمه و محکوم 
شد و سپس به خارج از کشور متواری شد. آیا مسئولان وزارت ارشاد چنین چیزی را 
که خیلی هم از آن نمی گذرد به یاد ندارند یا فعلا خود را به خواب زده اند؟! مسئولی  
که برای چنین عناصر ضد انقلابی بزرگداشت برگزار می کند  خود می تواند جزو 

نفوذی ها باشد. چون چنین مسائلی دائم تکرار می شود.
021---6172

* چند ماه قبل آقای جنتی گفته بود که ساکتین فتنه حق ورود به مجلس را ندارند 
مخاطب این صحبت آقای جنتی، مردم نبودند؟ بلکه مجریان و ناظران انتخابات 
بودند. الان که وقت بررسی صلاحیت هاست باید دقت شود که این گفته جامه عمل 

بپوشد. افرادی که جزو ساکتین فتنه هستند باید رد صلاحیت شوند.
0913---8540
* ما ساکن نسیم آباد شهریار با جمعیت زیاد هستیم. در طول روز با کمبود اتوبوس 
بین شهری مواجه هستیم و با این هوای آلوده مجبوریم با خودرو شخصی تردد کنیم.
بارها هم به فرمانداری مراجعه کرده  ایم ولی کسی به حرف ما توجه نمی کند. اگر 
سرویس حمل و نقل عمومی شهری توسعه یابد شاهد کاهش آلودگی هوا هم 

خواهیم بود.
021---3017

* آلودگی هوا با تعطیلی مدارس از بین نمی رود. وقتی مدارس تعطیل می شود 
بچه ها در کوچه ها مشغول بازی می شوند و مادران هم با بردن بچه ها به خیابان ها 

بیشتر باعث بیماری آنها شده و باری به مشکلات اضافه می  کنند.
پیکر
* به عنوان یک فرهنگی و با توجه به سخن خود دولتمردان تدبیر در دولت قبل 
که مردم نرخ تورم را باید در جیب خود احساس کنند عرض می کنم که با توجه 
به شعار تک نرخی شدن تورم ما به عنوان فرهنگی نه تنها احساس این کاهش را 

نداریم بلکه وضع بدتری را در جیب خالی خود احساس می کنیم!
5432---0903و6960---0936
* علی رغم وعده وزیر آموزش و پرورش با وجود بیش از 10 ماه از بازنشستگی ام 
هیچ خبری از پرداخت پاداش پایان خدمت نیست. چرا قول می دهند ولی به گفته 
خود عمل نمی کنند؟! فرزندانمان برای ازدواج لحظه شماری می کنند تا با دریافت 

اندک پاداش پایان خدمت بتوانند از چراغ قرمز ازدواج عبور کنند!
0911---4003

* اتوبوس های بخش خصوصی خط اتوبوسرانی اصفهانک -سعدی جنوبی همه 
فرسوده و از رده خارج هستند. بیشتر صندلی این اتوبوس ها شکسته و بسیار کثیف 
می باشند. مسئولان شرکت واحد چگونه تحمل می کنند این گونه به شهروندان  

بی توجهی شود؟
آذری
* اداره برق ، قبوض برقی که بیش از 30 هزار تومان باشد برق را قطع می کند و بابت 
وصل کردن آن یک قبض 16 هزار تومانی می دهد و وقتی به شرکت برق مراجعه 
می کنیم 18 هزار تومان دیگر باید پرداخت کنیم. این چه نحوه برخورد با مردم است؟
021---9472

* مدیر مدرسه [...] مرند چند نفر دانش آموز بی بضاعت را که نتوانسته بودند به 
مدرسه کمک نمایند از خوردن شیرینی محروم کرد؟! این چه فرهنگی است 
که در حال شیوع است، دیروز بیمارستان خمینی شهر اصفهان و امروز یک 

مدرسه در مرند!
0914---8902

* ما تعدادی دانش آموز دبیرستان مدارس 17 شهریور و ملاصدرا سوسنگرد در 
استان خوزستان با مشکل جدی پرداخت هزینه اجباری روبه رو هستیم. مدیر 
مدرسه ما را برای پرداخت شهریه شرکت در کلاسهای فوق برنامه اجبار کرده 
است در حالی که هنوز این کلاس ها تشکیل نشده است و اصولا تمایل به شرکت 
در این کلاسها هم نداریم اساسنامه مدارس هیئت امنایی می گوید دریافت پول از 
دانش آموزی که تمایل  برای شرکت در کلاسهای فوق برنامه را ندارد غیرقانونی 
است. با نمایندگان و دیگر مسئولان صحبت کردیم ولی متاسفانه هیچ کدام پیگیر 

کار ما نیستند لطفا رسیدگی شود.
0916---1772

* از طرف ما قراردادی های شرکت گاز گیلان به وزیر نفت و رئیس جمهور بگویید 
چرا 11 ماه سال کارگر هستیم و تنها موقع عیدی و پاداش کارمند می شویم؟ چرا 
حقوق ما ضایع می شود؟ سه سال است به این بهانه واهی از عیدی ما می کاهند. 
وقتی تابع قانون کار هستیم چرا باید حقوق کارمندی بگیریم؟ و اگر کارمند هستیم 

چرا دفترچه تامین اجتماعی داریم؟ لطفا به این دوگانگی رسیدگی شود؟
0911---5269
* در ابتدای شهرک قیامدشت خیابان برلیان در داخل یک مجتمع تجاری چندین 
واحد ریخته گری فعال شده اند با توجه به حجم آلودگی زیادی که ریخته گری ها 
ایجاد می کنند چرا از سوی اداره گاز به آنها انشعاب گاز داده شده و می شود. چرا 

هیچ مسئولی به فکر سلامت شهروندان نیست؟ چرا فقط شعار می دهند.
نصراللهی
* برای رهایی از پیام هایی که توسط ایرانسل و همراه اول برایم می آید و شارژ 
نگرفته را بلافاصله می بلعند چه باید بکنم؟ واقعا خسته شده ام. مثلا پیام ترافیک 

در اتوبان تهران-قم به من چه؟!
6986---0917 و 4355---066

* سیلندر گاز پراید طبق کتابچه راهنمای کارخانه باید با 6 کیلو پر شود ولی در 
جایگاهها با 8 کیلو پر می شود! آیا این تفاوت 2 کیلویی به معنای کم فروشی نیست؟! 

چه کسی مسئول است؟
0914---4992

شرق: وعده ها عملی نشد
رأی مردم به روحانی را فراموش کنید

یک روزنامه زنجیره ای هشدار داد سیاست انتخاباتی سال 92 به اعتبار 
وعده های ناکام مذاکراتی کارآمدی خود را از دست داده و اصلاح طلبان دردسرهای 

بزرگی در انتخابات پیش رو دارند.
روزنامه شرق در سرمقاله خود با بیان اینکه راه سختی در پیش روی 

اصلاح طلبان است نوشت: اصلاح طلبان شرایط چندان مطلوبی ندارند.
این روزنامه با اذعان به طفیلی گری و آویزان شدن مدعیان اصلاح طلبان از 
دیگر چهره های سیاسی برای ادامه حیات می نویسد: اصلاح طلبان همواره به دنبال 
روایت های مدرن داستانی از سیاست بوده اند. خیر و شر، سیاه و سفید ندارند. 
روایتی مطلق نگر ندارند. خوب ها همیشه خوب نیستند، بدها نیز همین طور. نمونه 
عینی و بارز اخیرش دفاع از حضور لاریجانی و ناطق نوری در برابر اصولگرایان 
تندرو است. در گذشته نیز به هاشمی رفسنجانی نزدیک شدند. همین نقطه قوت 
آنهاست که مخالفان را مکدر و عصبانی کرده است. اگر با تساهل متن دنیای 
مدرن را متنی پلی فونیک )چند صدایی( بدانیم، می توان سیاست اصلاح طلبان 
رابه »سیاست متن خوانی« تعبیر کرد. دشواری کار آنها نیز از همین جا ناشی 
می شود. اول آن که سیاست متن خوانی، کنشی نخبه گرایانه است و دوم آن که 

هر متنی قابل تعبیر و تفسیر است. 
شرق می افزاید: اصلاح طلبان از این دو رهگذر که اولی به مردم باز می گردد و 
دومی به تشکیلات شان، ضربه هایی جدی خورده اند. آنها در سیاست متن خوانی 
خود،توده های فرودست را ناگزیر از دست داده و موجب برآمدن احمدی نژاد 
شده اند. در پی این اتفاق تحلیل های سرزنش آمیز از این دست بسیار شنیده 
می شود که اصلاح طلبان توده های فرودست و حاشیه ای را نادیده گرفته اند و بعد 

از این باید روی این طیف ها بیشتر تمرکز یا سرمایه گذاری کنند.
این روزنامه ادامه می دهد: اصلاح طلبان در متن خوانی خود باتفسیرهای 
متفاوت و مخالفی روبه رو شدند که آنها را به مناقشه و مجادله کشاند. مهم ترین 
آنها مجادله در مفهوم و اختیارات »دولت« بود. اگر اصلاح طلبان تازه به دولت 
رسیده می دانستند که دولت یعنی حفظ دولت، دو کار بیشتر نمی کردند: یااز 
آن خارج می شدند یا برای حفظ آن می کوشیدند. اما هیچ کدام از این دو اتفاق 
نیفتاد. اتفاقی که رخ داد همانا شکست روایت مدرن آنها؛ »سیاست متن خوانی« 

بود که از دل آن شکل ارتجاعی سیاست، »سیاست پرده خوانی« قد برافراشت.
روزنامه اصلاح طلب با لحنی آمیخته به نگرانی درباره پوچ درآمدن وعده های 
2 سال اخیر خاطرنشان کرد: اصلاح طلبان باید پیروزی انتخابات 92 را نادیده 
بگیرند و آن مردمی را که پای صندوق ها آمدند و به روحانی رأی دادند، فراموش 
کنند. قاب سیاست آن روز و توان سیاست آفرینی آن به دلیل پیروزی های به 
دست آمده در مذاکرات هسته ای و ناکامی در وعده های محقق نشده و معطل 
مانده، کارایی اش را از دست داده است. اصلاح طلبان باید قاب تازه ای از سیاست را 
کشف و خلق کنند. اگر حسن روحانی به میانجی آنها روی کار آمد، بعید است آنها 
به میانجی او مجلس را به دست گیرند. این کار به نوعی نقض غرض است. البته 
ناگفته پیداست که در سیاست به خصوص در انتخابات باید از تمام پتانسیل های 
موجود استفاده کرد و دولت همسو با اصلاح طلبان نیز از این قاعده مستثنا نیست.

شرق در پایان نوشت: آنچه نگران کننده است تمرکز بر اموری است که 
همواره نگاه اصلاح طلبان را از متن به حاشیه دوخته است.

یادآور می شود شرق پیش از این در تاریخ 27 آذر 94 برخی اطرافیان رئیس 
جمهور را سیاستمداران برزخی و دوزخی از جنس میرزا آقاسی و قوام خوانده بود.

عطریانفر: اصولگرایان اکثریت مجلس دهم را
 به دست می گیرند

عضو مرکزیت کارگزاران درباره نتیجه انتخابات اسفندماه تأکید کرد: اکثریت 
مجلس دهم اصولگرا خواهند بود.

محمد عطریانفر در مصاحبه با روزنامه آرمان و در پاسخ این احتمال که 
اعتدالگرایان نزدیک به اصلاح طلبان محوریت مجلس بعدی را به دست بگیرند 
تأکید کرد: بنده احتمال چنین ترکیبی را واقعی نمی دانم در همه مجالس گذشته، 
اکثریت مجلس یا در اختیار اصولگرایان قرار داشته یا اینکه اصلاح طلبان مجلس 
را در اختیار داشته اند. از سال 68 تاکنون جز سال 78 هیچ گاه یک مجلس 
اصلاح طلب در ایران تشکیل نشده است. تنها مجلسی که اصلاح طلبان سهم 
بیشتری در آن داشتند مجلس ششم بوده که حالت استثنائی در بین مجالس 
دیگر بوده است. مجلس ششم تحت تأثیر حماسه بی نظیر دوم خرداد 76 و اتمسفر 

سیاسی آن زمان شکل گرفت. 
وی می افزاید: ممکن است برخی گمان کنند انتخابات مجلس دهم نیز ممکن 
است تحت تأثیر انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی آقای حسن روحانی قرار 
گیرد و اصلاح طلبان موفق شوند اکثریت مجلس را به دست گیرند. به نظر من 

این اتفاق واقع بینانه نیست و غیرقابل تکرار است.

به نظر من مجلس آینده در اختیار اصولگرایان قرار خواهد  داشت. اصلاح طلبان 
نیز یک اقلیت قدرتمند را تشکیل خواهند داد.

عطریانفر در بخش دیگری از این مصاحبه درباره دعوت چند ماه پیش 
اصلاح طلبان از لاریجانی و ناطق نوری گفت: زمانی که اصلاح طلبان از آقای لاریجانی 
و ناطق نوری دعوت کردند در انتخابات حضور پیدا کنند به منزله این نبود که در 
لیست آنان حضور داشته باشند. پیام به جریان رقیب این بود که با دعوت از آقایان 
لاریجانی و ناطق نوری، سطح رقابت ها از سطح نازل گذشته، ارتقا می یابد و اجازه 
پیدا می کنند  شخصیت های نامور، دلسوز و چهره هایی که ملی فکر می کنند در صدر 
لیست های انتخاباتی بدرخشند و اصلاح طلبان با چنین شخصیت هایی رقابت کنند.
عضو افراطیون شورای شهر منحله تهران ادامه می دهد: در برخی شخصیت های 
اصولگرا این روحیه وجود دارد. در مجلس کنونی برخی از اصولگرایان با اینکه دارای 
خاستگاه اصولگرایی هستند اما روح همزیستی سیاسی و مدارا در آنها موج می زند. 
البته برخی پدیده های منکر نیز در مجلس حضور دارند که جز توهین کار دیگری انجام 
نمی دهند. از نظر عقلای دو گروه، مجلس به تریبونی برای خشونت طلبی و افتراق افکنی 
و به هم زدن نظم اجتماعی تبدیل شده است. به همین دلیل اگر شخصیت های ممتاز 
اصولگرایی در انتخابات حضور داشته باشند، فرصت جولان از این افراد گرفته می شود 
و سطح رقابت های انتخاباتی متناسب با سطح اعتقادی و منافع ملی ارتقا خواهد 
یافت. ما از رقابت عارف و لاریجانی یا نجفی و ناطق نوری و امثال این شخصیت ها 
دفاع می کنیم هر کدام از این افراد که به پیروزی برسند برای ما قابل احترام هستند.
وی همچنین درباره اعلام نامزدی مستقل لاریجانی اظهار داشت: اعلام حضور 
مستقل آقای لاریجانی هنگام ثبت نام در انتخابات، ناشی از ترفند غیراخلاقی 
نیست که تداعی کننده »خنجر از پشت زدن« به جریان اصولگرایی باشد. در 
شرایط کنونی آقای علی لاریجانی به جز این، تصمیم دیگری نمی توانسته اتخاذ 
کند. جریان های سیاسی باید به اندازه وزن و ثقل سیاسی شخصیت های خود به 
آنها بها دهند. شخصیت آقای لاریجانی در متن جریان اصولگرایی شکل گرفته و 
ایشان علاقه مند است اردوگاه اصولگرایان، اردوگاه منسجمی باشد. با این وجود 
ایشان مشاهده کرد، عده ای تندرو به دنبال بازیگری هستند و وحدت و انسجام 
اصولگرایان در اولویت بعدی آنها قرار گرفته است. در چنین شرایطی آقای 
لاریجانی که دارای وجهه ملی است و از نفوذ گسترده ای در جریان اصولگرایی 
برخوردار است گلیم خود را از آب گل آلود تندروی، بیرون کشید. با توجه به 
تجارب و نقش آفرینی موثر آقای علی لاریجانی، چنان نیست که او باید خود را 
به اصولگرایان نزدیک کند، بلکه این اصولگرایان هستند که باید به آقای لاریجانی 

نزدیک شوند و اقتدا کنند.
عطریانفر افزود: اگر از شخصیت موجه و منطقی آقای ناطق نوری در جریان 
اصولگرایی عبور کنیم که عملًا ایشان خود را از نظر انجام مناسک سیاسی 
بازنشسته کرده اند، شخصیت ممتاز دیگری که بتواند محور وحدت اصولگرایان 

باشد قطعاً علی لاریجانی است.
نقض برجام را توجیه نکنید

مسئولیت شما مقابله با گستاخی آمریکاست
رفتارهای اخیر آمریکا نقض صریح توافق برجام است و لازم نیست دولتمردان 
یا وزارت خارجه ما توجیه رفتار آمریکا باشند بلکه ضرورت دارد موضع قاطعی 

اتخاذ شود.
روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: آمریکا مشغول کارشکنی است. براساس 
کارشکنی اخیر مقامات آمریکایی، طرح محدودیت سفر بدون روادید در ایالات 
متحده آمریکا به قانون تبدیل شده و به امضای رئیس جمهور ایالات متحده رسید. 
اقدامی که نقض عینی ماده 29 برجام محسوب می شود. به موجب این طرح، اتباع 
38 کشوری که تا به حال از گرفتن روادید آمریکا معاف بودند و دارای تابعیت 
یکی از کشورهای ایران، عراق، سوریه و سودان نیز باشند، یا آن دسته از اتباع 
این 38 کشور که از سال 2011 بدین سو به یکی از 4 کشور یاد شده سفر کرده 
باشند، از این پس برای سفر به آمریکا باید با مراجعه حضوری به نمایندگی های 

دیپلماتیک آمریکا روادید بگیرند.
همچنین مصوبه مجلس نمایندگان و سنای آمریکا درخصوص وضع تحریم های 
جدید علیه کشورمان در حوزه حقوق بشر و توان موشکی نشان دهنده تلاش 
واشنگتن برای بی اثر کردن نقاط مثبت برجام محسوب می شود. در قانون تصویب 
شده و امضاء شده توسط کنگره و کاخ سفید، علاوه بر تخصیص بودجه ای 
برای اجرای تحریم های آمریکا علیه ایران تحت عناوین تروریسم، حقوق بشر، 
موشک های بالستیک و گسترش تسلیحات، بودجه ویژه ای را برای براندازی نرم 

در ایران اختصاص داده است.
همه مسئولین حوزه سیاست خارجی کشورمان متفق القول هستند که 
اجرایی شدن قانون تصویب شده از سوی ایالات متحده نقض برجام محسوب 
می شود. با این حال باید اضافه کرد که نه تنها اجرایی شدن این قانون، بلکه 
کلیت تصویب آن توسط کنگره و امضایش توسط اوباما نیز مغایر با تعهدات 
طرف مقابل در برجام محسوب می شود؛ این عهدشکنی نه مربوط به روح توافق 
هسته ای و نه مربوط به حسن نیت طرف مقابل است، بلکه متن صریح برجام 

را هدف قرار داده است.
در چنین شرایطی بها دادن به نامه وزیر امور خارجه آمریکا و بی اهمیت 
جلوه دادن قانون تصویب شده توسط کنگره، خطای محاسباتی بزرگی محسوب 
می شود. بدیهی است که حداقلی ترین اثر رفتار خوش بینانه ما نسبت به نامه جان 

کری، گستاخی طرف مقابل در اقدامات بیشتر علیه برجام محسوب می شود.
بارها عنوان شده است که تفکیک میان کنگره و کاخ سفید آفتی بزرگ در 
مسیر اجرایی شدن برجام محسوب می شود. در اینجا ما با یک ساختار واحد و 

در نتیجه یک خروجی رفتاری واحد مواجه خواهیم بود.
از این رو نسبت دادن کارشکنی اخیر آمریکا به کنگره و کمک ناخواسته 
به تفکیک میان پلیس بد )کنگره( و پلیس خوب )کاخ سفید( نتیجه ای جز 

بازی دوگانه آمریکا با برجام در آینده نخواهد داشت.
نویسنده خاطرنشان می کند: نظام در پذیرش برجام نسبت به دو مقوله 
»کارشکنی احتمالی طرف مقابل« و »لزوم صیانت در مقابل نقاط بازدارنده 
برجام« حساسیت به خرج داد. بدیهی است که تیم مذاکره کننده هسته ای 
مسئول توجیه کارشکنی های صورت گرفته از سوی دشمن قسم خورده و 
غیرقابل اعتماد جمهوری اسلامی ایران نیست و ملت ایران نیز چنین انتظاری 

از تیم مذاکره کننده ندارد.
هم اکنون زمان واکنش عقلانی و درعین حال قاطعانه ما نسبت به کارشکنی 
علنی طرف آمریکایی در نقض ماده 29 برجام است. این اقدام متقابل باید هم 
توسط دولت و هم توسط مجلس شورای اسلامی صورت گیرد. همچنین لازم 
است پای کمیسیون مشترک اجرای برجام نیز در همین جا به مسئله باز شود 

تا عیار واقعی آن در دفاع از حقوق حقه ایران مورد ارزیابی قرار گیرد.
در اینجا باید نسبت به اصل »کنش و واکنش متقابل« توجهی جدی مبذول 
داشت. هم اکنون کنش ابتدایی از سوی طرف آمریکایی صورت گرفته است. 
واکنش متقابل مجلس شورای اسلامی و دولت محترم نیز باید بر مبنای همین 
کنش طرف مقابل تعریف شود تا گستاخی طرف آمریکایی در مسیر اجرایی 

شدن برجام دیگر تکرار نشود.
آرمان: دولت به قیمت ایجاد رکود

تورم را تک نرخی کرد
روزنامه خانوادگی کارگزاران تصریح کرد: بالاترین متوسط تورم در میان 
دوره های پنج گانه بعد از انقلاب مربوط به دوران سازندگی و دولت هاشمی است.

روزنامه آرمان در گزارشی با اشاره به آمار دولت مبنی بر تک رقمی شدن 
نرخ تورم نوشت: هرچند این اتفاق نادر و امیدوارکننده  است، اما زمانی می توان 
از اتفاق بی سابقه حرف زد که نرخ سالانه تورم به زیر 10 برسد این اتفاق 25 
سال است که نیفتاده است بر اساس آمارهای رسمی بانک مرکزی متوسط نرخ 
تورم سالانه در ایران طی 40 سال منتهی به 1392 به 19/3 درصد می رسد. 
کمترین نرخ تورم در این 40 سال مربوط به سال 1364 با 6/9 درصد و بیشترین 
نرخ تورم مربوط به سال 74 با 49/4 درصد بوده است. با تقسیم بندی این 40 
سال به پنج دوره هشت ساله می توان دریافت که بیشترین متوسط نرخ تورم 
به دوره هشت ساله ریاست جمهوری اکبر هاشمی رفسنجانی )1369 تا 1376( 

برمی گردد که نرخ متوسط 25/3 درصدی را به ثبت رسانده است.
این گزارش می افزاید: بازخوانی آمار 40 ساله تورم نشان می دهد که  
دوره های نزول شدید نرخ تورم در ایران بسیار کم دوام بوده اند و سال های تورم 
تک رقمی معمولا با سال های جهش تورمی دنبال شده اند. تنها دو سال بعداز 
سال 54 که نرخ تورم 9/9 درصدی در اقتصاد ایران به ثبت رسید این شاخص 
بیش از 2/5 برابر شد و در سال 56 به 25/1 درصد رسید. درباره سال 64،  
عملکرد تورمی از این هم ناخوشایندتر بود؛ بلافاصله پس از ثبت تورم 6/9 
درصدی در سال 64 نرخ تورم در سال 65 حدود 4/5 برابر شد و به 23/7 درصد 
رسید. آخرین تورم تک رقمی ایران در سال 69 نیز سرنوشت مشابهی داشت.

آرمان در پایان خاطرنشان کرد: موضوع تک نرخی شدن تورم از سوی دولت 
در حالی مطرح می شود که کارشناسان می گویند به بهای ایجاد رکود اقتصادی، 

تورم را کنترل کرده است.
یادآور می شود دولت موسوم به اعتدال هم اکنون در برخی حوزه های 
اقتصادی از جمله سیاست تعدیل اقتصادی  و آزادسازی قیمت ها، همان سیاست 

تورم زای دولت سازندگی را دنبال می کند.

بهانه جویی های  ادامه  در 
آمریکا در دوره پسابرجام، 
کنگره این کشور خواستار 
ایران  برنامه موشکی  رصد 
توسط کمیته نظارت بر برجام 

شد.
همزمان با اجرای تعهدات 
ایران ذیل برجام و نقض برجام 
توسط آمریکا، کنگره این کشور فاز 
جدید بهانه جویی ها با موضوعات 

غیرهسته ای را کلید زد.
از  بر همین اساس گروهی 
نمایندگان کنگره آمریکا خواستار 
تشکیل کمیته ای برای نظارت بر 

حسن اجرای برجام شدند.
این کمیته قادر خواهد بود 
ایران به توافق  پایبندی  درباره 
هسته ای تحقیق کرده و سالانه 
گزارشی شامل فعالیت های 
غنی سازی ایران، سطوح غنی سازی 
اورانیوم و نظارت آژانس بر برجام 

ارائه کند.
در  ایران  فعالیت های  بررسی 
زمینه تحقیق و توسعه برنامه 
موشکی و تلاش های این کشور 
متعارف  برای خرید سلاح های 

از جمله اهداف کمیته یادشده 
خواهد بود.

تاکنون 24 نفر از قانونگذاران 
این  از  مجلس نمایندگان آمریکا 

طرح حمایت کرده اند.
پیش از این، کارشناسان 
و نخبگان دلسوز درخصوص 
بهانه گیری آتی آمریکایی ها در 
موضوع توان موشکی کشورمان 

بارها تذکر داده بودند.
با  آمریکایی  مقامات 
سوءاستفاده از واژه »قابلیت حمل 
کلاهک هسته ای« در برجام و 
قطعنامه 2231 به دنبال اعمال 
تحریم های جدید علیه ایران و 
بازرسی های  جهت  چینی  زمینه 

غیرقانونی و فراپروتکلی هستند.
 کنترل قدرت تسلیحاتی 

ایران 
لوبلاگ  آمریکایی  پایگاه 
پیش از این در گزارشی نوشت: 
نومحافظه کاران آمریکا هنوز به 
دنبال تغییر نظام ایران هستند و 
به وضوح ایران را دشمن شماره 
یک خود در خاورمیانه می دانند 
که امضای برجام برای کنترل 

قدرت تسلیحاتی آن کافی نیست.
به گزارش فارس، آمریکا در 
هفته های گذشته با تصویب قانون 
محدودیت سفر اتباع دیگر کشورها 
به ایران، ضمن نقض برجام، عملا 
تحریم های جدیدی را بر کشورمان 

تحمیل کرد.
پایگاه آمریکایی فوربس در 
قانون  نوشت: تصویب  گزارشی 
ایجاد محدودیت برای سفر به 
ایران توسط آمریکا، علاوه بر 
نقض غیرمستقیم برجام، نشانگر 
آن است که آمریکا با سوء نیت در 
حال اجرای تعهدات خود در توافق 

هسته ای است.
مقامات آمریکایی همچنین در 
اقدامی دیگر، یازده شخص حقیقی 
و حقوقی جدید را در فهرست 
تحریم ها قرار دادند اما اجرای آن 

را به تعویق انداختند.
»باب کورکر« رئیس کمیته 
روابط خارجی مجلس سنای 
آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: 
دولت باید هرچه زودتر تحریم های 
وضع  شده علیه ایران به بهانه 

آزمایش موشکی را اعمال کند.

فاز جدید بهانه جویی های آمریکا با موضوعات غیرهسته ای کلید خورد

پیشنهاد کنگره برای رصد برنامه موشکی ایران
توسط کمیته نظارت بر برجام

سرویس سیاسی - 
محمد عطریانفر فعال سیاسی 
اصلاح طلب در مصاحبه با روزنامه 
زنجیره ای آرمان امروز اعتراف 
از  نشان  آینده  دورنمای  کرد 
در مجلس  اصلاح طلبان  پیروزی 
دهم نداشته و این اصولگرایان 
هستند که پیروز قطعی انتخابات 

خواهند شد.
در حالی که اصولگرایان با استفاده 
از تجارب گذشته و نیز میان داری 
علمای بزرگ چون آیات یزدی ، مصباح 
و موحدی کرمانی گام به گام به ائتلاف 
گسترده نزدیک می شوند اصلاح طلبان 
و حامیان اعتدال شعار دولت در میانه 
دو تناقض عظیم گرفتار شده اند آنان 
از سویی می خواهند نشان دهند 
که اصولگرایان دچار تشتت بوده و 
ائتلاف دروغ است چنانچه در صفحات 
نخست روزنامه های زنجیره ای در هفته 
گذشته و همچنین دیروز مشاهده شد 
و از سوی دیگر نیز فعالان شاخص 
این جریان در گفت و گوهایی با تکیه 
بر واقعیات موجود اذعان می کنند که 
مجلس آینده اصولگرا خواهد بود نه 

اصلاح طلب. 
پیش از این نیز محمد رضا تاجیک 
فعال اصلاح طلب در مصاحبه با اعتماد 
به این مسئله اذعان کرده بود که 
اصلاح طلبان از نبود مانیفست رنج 
می برند و این سخن به خوبی بحران 
هویت در میانه طیف به هم ریخته 

اصلاح طلبان را نشان می داد . 
 محمد عطریانفر فعال اصلاح طلب 
در مصاحبه با آرمان امروز با بیان 
این که » وضعیت به این شکل بوده 
که اصلاح طلبان گمان مي کردند 
اگر آنها وارد مجلس شوند بهترین 
مجلس تاریخ شکل خواهد گرفت و 
اگر اصولگرایان پیروز شوند بدترین 
مجلس تاریخ شکل خواهد گرفت« 
این را در مورد اصولگرایان نیز صادق 
دانسته و در عین حال گفت : پیروز 
انتخابات آتی اصولگرایان خواهند بود. 
وی در این مصاحبه با اعتراف به 
این که » در شرایط کنوني اصلاح طلبان 
از نقطه هدف، فاصله زماني طولاني 
دارند و براي آنها مشخص نیست 
در چشم انداز انتخاباتي آینده چه 
دست اندازهاي سیاسي ممکن است بر 
سر راه آنها قرار گیرد« گفت : به دلیل 
اینکه افق آینده براي اصلاح طلبان 
نامشخص است ، اصلاح طلبان تصمیم 
گرفته اند افرادي با هر ظرفیتي که 

توانایي نقش آفریني در پارلمان دارند ، 
در انتخابات ثبت نام کنند.

عطریانفر همانند دیگر دوستان 
اصلاح طلب خود مایل است که این 
آینده مبهم را به شورای نگهبان 
منتسب سازد چرا که به گفته وی 
»شوراي نگهبان همچنان به روش ها 
و رویکرد گذشته خود وفادار و پایبند 
است و از آن عدول نمي کند. لذا رویکرد 
سابق نهادهاي نظارتي معیار شرایط 
کنوني است و درآینده نیز به همان 

صورت گذشته عمل خواهد شد«.
عطریانفر در ادامه و در پاسخ 
به سوال خبرنگار آرمان که معتقد 
است »مجلس آینده از سه اقلیت 
اعتدالگرا  و  اصولگرا  اصلاح طلب، 
تشکیل خواهد شد « ضمن منتفی 
دانستن چنین احتمالی می گوید : 
» ممکن است برخي گمان کنند 
انتخابات مجلس دهم نیز ممکن است 
تحت تاثیر انتخابات ریاست جمهوري 
و پیروزي آقاي حسن روحاني قرار 
گیرد و اصلاح طلبان موفق شوند 
اکثریت مجلس را به دست گیرند. به 
نظر من این اتفاق واقع بینانه نیست 

و غیرقابل تکرار است.«
وی ادامه می دهد : اگر بپذیریم 
مجلس آینده از سه اقلیت تشکیل 
شود بدون شک این سه اقلیت 
اصولگرایان، اصلاح طلبان و اعتدالیون 
نخواهند بود. به نظر من مجلس آینده 
در اختیار اصولگرایان قرار خواهد 
داشت. اصلاح طلبان نیز یک اقلیت 
قدرتمند را خواهند تشکیل داد. گروه 
احتمالي سوم نیز جماعت محدود و 
رادیکالي خواهد بود که هویت خود 
را از جبهه پایداري الهام گرفته است.

بحران هویت در جریان 
متشتت اصلاحات 

محمدرضا  جاری  سال  آذرماه 
اصلاح طلب  فعال شاخص  تاجیک 
نیز در گفت و گو با اعتماد با بیان این 
که » اصلاح طلبان از نبود »مانیفست 
اصلاحات« رنج می برند « گفته بود : 
چیزی که ما خلأ آن را داریم و بن مایه 
رنج اصلاح طلبان شده اینکه مانیفست 
یا گفتمان اصلاح طلبی تعریف شده 
نیست؛ چیزی که خیلی ابهام و ایهام 

دارد و تعریف و تصویب نشده است.
تاجیک همچنین گفته بود : ما از 
گفتمان اصلاح طلبی سخن می گوییم  
اما هر کدام از مفاهیم آن برداشتی 
داریم. مفهوم اصلاحات با هم یگانه 
نشده. وقتی سخن از جامعه مدنی 
به عنوان یکی از اصول اصلاحات 

می کنیم برداشت های متفاوتی از 
جامعه مدنی مشاهده می کنیم. وقتی 
داریم از پیشرفت و توسعه سیاسی 
صحبت می کنیم نمی دانیم که دقیقا 
از کدام مفهوم حرف می زنیم یا حداقل 

درباره آن گوناگون فکر می کنیم.
تاجیک ادامه داده بود: وقتی 
از آزادی، دموکراسی و قانونمداری 
صحبت می کنیم تعریف یکسانی 
نداریم. تعاریف ما دقیقا شکل 
نگرفته اند، بنابراین ما از یک گفتمان 
تعریف نشده و هنوز انضمامی نشده که 
حالتی انتزاعی دارد صحبت می کنیم و 
همین موضوع مصایب فراوانی را برای 

ما به همراه داشته است. 
طبیعی است که عدم تعریف 
اصلاحات و کلیدواژه های اساسی آن از 
جمله آزادی، جامعه مدنی، دموکراسی 
و ... زمینه ساز اختلافات بنیادین 
در میانه  گروه هایی شود که خود را 

اصلاح طلب می دانند و می خوانند.
با این وضع آشفته 

اصلاح طلبان نباید به فکر 
انتخابات باشند 

وی در مصاحبه دیگری با شرق 
نیز اذعان کرده بود : تصور من این است 
که در این جریان اصلاح طلبی ما 72 
ملت داریم. به لحاظ تشکیلاتی هم 
یک نوع تشکیلات ولنگاری بر فضای 
اصلاح طلبی حاکم است و تشکیلات 
منسجمی با کادر مشخص و قوه آمره 
و اتاق فکر مشخص و استراتژیست های 
مشخص که استراتژی ها را در سطوح 
مختلف به اجرا دربیاورند وجود ندارد. 
چه اتفاقی می افتد؟ در این شرایط در 
ساحت اصلاح طلبی یک مجمع الجزایر 
اصلاح طلبی داریم که در این فضاها، 
هر کسی به نوعی تاکتیک خاصی 
اتخاذ می کند برای اینکه اهداف 

مرحله ای خود را پوشش دهد.
تاجیک ادامه داده بود : در فقدان 
این مسئله، برخی از اصلاح طلبان 
تاکتیکی اتخاذ می کنند و اسم آن 
را می گذارند تاکتیک عقلایی و 
می روند به سوی ریاست مجلس 
کنونی تا با او یک بلوک قدرت یا 
ائتلاف ایجاد کنند تا یک نوع تقسیم 
قدرت در آینده ایجاد کنند. یا سراغ 
برخی شخصیت های اصولگرایی قبلی 
می روند تا با برجسته کردن آنها و 
بر تخت نشاندن آنها و طواف دور 
آنها بتوانند به سهمی از کرسی های 
مجلس برسند. برخی هم به چهره های 
متفاوتی از اصلاح طلبی رجوع 

پیش بینی اصلاح طلبان از نتیجه انتخابات ؛

مجلس دهم مجلس اصولگرایان است 
می کنند. برخی هم به چهره های 
آشنا و مقبول اصلاح طلبی که از 
گذشته مطرح بوده اند، رجوع می کنند. 
برخی از رهبری اصلاحات در لایه های 

زیرین عبور می کنند.
وی با بیان این که » این فضا به 
نظر من نشان دهنده شکلی از عدم 
بلوغ است« تصریح کرده بود : از نقطه 
نظر استراتژیک باید بگویم از نظر من 
خیلی به نفع جنبش اصلاح طلبی 
خواهد بود؛ اگر اصلاح طلبان واقعاً 
برای مجلس آینده برنامه ای ندارند 
و برای این فکری نکرده اند که وقتی 
اکثریت مجلس را احیاناً گرفتند، 
چطور می خواهند فضایی متفاوت را 
خلق کنند، بهترین راه این است که 
آن را واگذارند. چون در این صورت 
ضربه ای خواهند خورد که انعکاسش را 
در انتخابات ریاست جمهوری خواهیم 

دید.

امروز که دنیای اسلام و آزادگان در غم شهادت آیت الله نمر رهبر 
شیعیان عربستان به دست جنایتکاران آل سعود به سوگ نشسته اند، 
این ستون را به توصیف منافقان میهمان کش حاکم بر سرزمین حجاز، 
از زبان امام راحل)ره(  اختصاص می دهیم که در پیامی به مناسبت 

شهادت 400 زائر ایرانی در مکه مکرمه صادر شده است؛
»اگر می خواستیم به جهان اسلام ثابت کنیم که کلیدداران 
کنونی کعبه لیاقت میزبانی سربازان و میهمانان خدا را ندارند 
و جز تأمین آمریکا و اسرائیل و تقدیم منافع کشورشان به آنان 
کاری از دستشان برنمی آید، بدین خوبی نمی توانستیم بیان کنیم 
و اگر می خواستیم به دنیا ثابت کنیم که حکومت آل سعود، این 
وهابیهای پست بی خبر از خدا بسان خنجرند که همیشه از پشت 
در قلب مسلمانان فرو رفته اند،  به این اندازه که کارگزاران ناشی و 
بی اراده حاکمیت سعودی در این قساوت و بی رحمی عمل کرده اند، 
موفق نمی شدیم و حقا که این وارثان ابی سفیان و ابی لهب و این 

رهروان راه یزید روی آنان و اسلاف خویش را سفید کرده اند.«


